

Förslag till organisation av Klippans gymnasieskolor hösten 2012

Jag ger här en bakgrund till de förslag till åtgärder som jag lägger som bilagor.

Utgångspunkten är kravet på en budget och ett resultat i balans. Det är för alla bekant att det i huvudsak är två faktorer som påverkar kostnaderna för en utbildning nämligen personal och lokaler.

Enligt tillgänglig statistik har Klippans gymnasieskolor betydligt högre lokalkostnader än landet i snitt. Inför budget 2012 påfördes skolan ytterligare ca 2 miljon i hyreskostnader.

Personalkostnaderna är direkt avhängiga fyllnadsgraden i klasserna och i organisationen. Den preliminära sökbilden ger vid handen att 285 sökanden finns till 337 platser i organisationen. Det betyder att i många program finns det "tomma platser" vilket är kostsamt. Om andra än strikt ekonomiska synpunkter beaktas kan det självklart finnas argument för att organisationen och programutbudet bibehålles. Jag tänker på arbetsmarknadens behov och struktur men också på särintressen av olika slag. Det finns också en uttalad politisk vilja att skolan i första hand skall tillvarata klippanelevernas utbildningsbehov.

Jag tror inte att det med nuvarande ekonomiska ramar är möjligt att garantera kvaliteten i utbildningarna utan en anpassning av programutbudet till sökbilden. Detta är i linje med den utredning som gjordes av konsulten Leif Hallström för några år sedan på BUN:s uppdrag om gymnasieskolan framtida dimensionering. Det är inte möjligt att på förhand säkert veta vilka program som skall finnas kvar utan besluten grundas på historik och antaganden om framtida sökbilder. Det är inte heller möjligt att i detalj beräkna vilka ekonomiska effekter besluten får men för att över tid uppnå ett resultat i balans torde de vara en förutsättning. Förslagen innebär en minskning med 74 platser i organisationen. Den preliminära ansökningbilden de fem senaste åren bifogas.

I tjänsten

Per Dahl
Verksamhetschef



Naturbruksgymnasiet, Östra Ljungby, 20120226

Efter de intagssiffror vi kan se vid första intagstillfället 15/2, ser jag små möjligheter att driva skolan med godtagbart ekonomiskt resultat, att utnyttja lärarnas kapacitet på ett acceptabelt sätt.

Att driva skolan efter utredningsalternativet är inte heller praktiskt möjligt då den kalkylen bygger på ett intag om 9-10 elever per inriktning i det nationella programmet och 6 elever i gymnasiesärskolan.

Sökbilden har drastiskt försämrats de två senaste åren och ett antal år framöver kommer den troligen att ytterligare försämrats.

Jag lägger här i punktform fram en möjlighet att fasa ut verksamheten.

1. Stoppa intaget för elever till den nya årskursen omedelbart.
2. Fortsätt utbildningen av 2:or och 3:or och motsvarande gysär med den personal som behövs läsåret 12-13.
3. Sälj jordbruket och skogen 2013.
4. Hösten 2013 fasas 3:or och motsvarande gysär in i Klippans andra yrkesprogram och praktiken läggs helt utanför skolan, delvis enligt utredningsförslaget. I förslaget skall inte eleverna sändas till skolor utanför Kommunen.
5. Fastigheter kan efterhand som verksamheten minskar avyttras.
6. Avtal med Ljungbyhed Park avslutas.

Kostnader som uppstår under avvecklingstiden kompenseras mer än väl av värdesubstansen i jordbruksfastigheten när den säljs.

Staffan Broddesson/rektor



Naturbruksgymnasiet, Östra Ljungby 2012-03-01 Alt. 2

Vi kan inte bedriva verksamheten på traditionellt sätt från hösten 2012, då elevantalet inte räcker för att täcka fasta och rörliga kostnader.

Ett alternativ är utfasning som presenterats i annat dokument.

Ett ytterligare alternativ är att:

1. Ta in de elever som söker
2. Förlägga Naturbruksprogrammet till Åbyskolan
3. Alla gymnasiegemensamma ämnen läses där tillsammans med andra program
4. Yrkesämnena är fortfarande kvar i Östra Ljungby, eleverna får transporteras
5. Administrationen minskas
6. Lärarna utnyttjas bättre
7. De lokaler som inte behövs, avyttras eller läggs i malpåse tills marknaden svänger, fördelen är mindre värmekostnad och mindre städkostnad.
8. Utbildningen finns kvar, kanske i avvaktan på att andra naturbruksgymnasier drar sig ur.
9. Elevernas önskan om individuellt val kan bättre tillgodoses med ett större utbud

De ekonomiska konsekvenserna behöver utredas om detta förslag antas.

Staffan Broddesson/rektor



Framtida Program- och inriktningsutbud

Underlag för beslut

Industritekniska programmet (IN)

Bakgrund

Under hösten 2011 togs beslut om att inte erbjuda intag på Industritekniska programmet (IN) inför läsåret 2012/13. När detta beslut togs stod verksamheten inför tidigare beslut om avveckling av speciallokaler för programmets behov, inrymda i D-byggnaden på Åbyskolan. Avvecklingen av dessa lokaler skulle vara genomförd senast 2012-11-01.

Elever (6st) som påbörjat Industritekniska programmet (IN) i samband med läsårsstarten 2011 erbjöds möjligheter att välja andra inriktningar inom Klippans Gymnasieskolor eller motsvarande program, IN, på annan ort. Verksamheten har fortsatt med 2 årskurser. Under hösten undersöktes möjligheterna att flytta verksamheten till annan skolenhet men kostnaderna för detta visade sig vara en sämre lösning än att fortsätta i befintliga lokaler i byggnad D.

Sökbild senaste 3 åren:

Nuläge

Verksamheten för IN pågår nu i befintliga lokaler med 2 årskurser (de läser enligt gamla gymnasieförordningen IP). Nytt kontrakt om möjligheter att utnyttja begränsade delar av D-byggnaden under våren 2012 med option om även hösten 2012 har upprättats. Det finns idag 23 elever på programmet fördelade på 12 i åk2 och 11 i åk3. Med förutsättningar enligt beskrivning ovan kan kvaliteten i verksamheten säkerställas fram till sommaren. Till hösten finns det en årskurs kvar med 12 elever men osäkerhet råder hur förutsättningarna ser ut för att de ska kunna slutföra sin utbildning.

Underlag för beslut

I ett läge där totala program- och inriktningsutbud på Klippans Gymnasieskolor måste anpassas för en hållbar ekonomi ska man inte bara ta ställning till om intag för kommande läsår utan också om man fortsatt ska erbjuda programmet eller inriktningen som är i fråga. Beslut måste tas vad det gäller om vi i framtiden skall erbjuda IN som program.

Möjligheterna till jobb i regionen efter genomförd utbildning på IN är att betrakta som stora men om intresset inte finns att söka från eleverna så finns inte bärighet för programmet. En vikande sökbild inför 2011 ifrågasatte programmet tillsammans med stor osäkerhet om lösning på lokalfrågan.

I planerna för att lösa verksamheten för åk2 förs diskussioner med Tegelbruksskolan om lokaler. Dock medför en sådan förflyttning kostnader och hur dessa är i relation till de som blir om man skulle använda befintliga lokaler är ännu inte beräknade.

Beslut måste fattas om fortsatt satsning på Industriprogrammet eller nedläggning. En fortsatt satsning kräver nya lokaler och modern utrustning. Programmet skulle i nuläget kunna "övervintra" men det under mycket begränsad tid. En sådan "övervintring" kan bara ske om det fattats beslut om satsning i framtiden.

Nya elever på programmet kan tidigast bli aktuellt läsårsstart 2013. Då kommer det bara att finnas en årskurs eftersom nuvarande elever då har avslutat studierna. Vill man få igång programmet då krävs det en plan redan idag på hur detta ska göras och hur det ekonomiskt ska finansieras.

Finns inga klara planer på detta måste beslut fattas om nedläggning av programmet.

Planer för utfasning

IP befinner sig i en utfasning med tanke på förutsättningar som får skapas efterhand som tiden går. Idag finns plan fram till sommaren 2012. Då återstår ett läsår för befintliga åk 2 elever och hur detta ska genomföras råder det ännu osäkerhet kring.

I tjänsten / Klippan 2012-03-04

Mats Salomonsson

Rektor

Åbyskolan

Klippans Gymnasieskolor



Framtida Program- och inriktningsutbud

Underlag för beslut

Estetiska programmet – Inriktning Musik

Bakgrund

Musikinriktningen på det estetiska programmet har under de två senaste åren haft en vikande sökbild, se söksiffror nedan. Verksamheten har under lång tid varit lokaliserad i tillfälliga lokaler i B-byggnaden med avvaktan på beslut för programmets framtid. Dessa lokaler sades upp under 2011 och vid årsskiftet bereddes plats i befintliga lokaler i A-byggnaden. Dessa nya lokaler är ännu inte anpassade för programmets specialbehov och anpassning är nödvändig för att tillgodose detta. Tanken med flytten var att skapa möjligheter för programmet utan att dra på sig nya lokalkostnader.

Senaste 3 årens sökbild:

Nuläge

Första antagningen inför läsåret 2012/13 visar på mycket svaga siffror, 3 sökande varav 1 obehörig. I nuvarande åk1 finns det idag 6 elever. Här är det stor osäkerhet hur många av dessa elever som kommer att fortsätta sina studier på inriktningen inför åk2. I blivande åk3 finns det 15 elever på inriktningen.

Underlag för beslut

Med svaga antagningsciffror inför kommande läsår och med osäkerhet kring volymen på nuvarande åk1 är det inte försvarbart att erbjuda inriktningen inför läsåret 2012/13. Flytten till nya lokaler är provisorisk och för att få kvalitet i verksamheten måste anpassningar och ombyggnation göras för att tillgodose inriktningens specialbehov. Ett beslut om att gå vidare med dessa planer förutsätter att det finns en långsiktig tanke och vilja med inriktningen. I ett läge där totala program- och inriktningsutbud på Klippans Gymnasieskolor måste anpassas för en hållbar ekonomi ska man inte bara ta ställning till om intag för kommande läsår utan också om man fortsatt ska erbjuda inriktningen. Med ovan beskrivna förutsättningar bör inte inriktningen erbjudas i det framtida programutbudet.

Planer för utfasning

Vid beslut om avveckling av inriktningen kommer nuvarande åk3 att erbjudas möjligheten att slutföra sin utbildning. Detta kan göras i nuvarande lokaler med mindre anpassningar. Nuvarande elever i åk2 erbjuds möjligheter att fortsätta sin inriktning hos annan utbildningsanordnare eller att byta program/inriktning.

I tjänsten / Klippan 2012-03-04

Mats Salomonsson

Rektor

Åbyskolan

Klippans Gymnasieskolor

Framtida Program- och inriktningsutbud

Underlag för beslut

Handels- och administrationsprogrammet (HA) – inriktning Administration och service

Bakgrund

Handels- och administrationsprogrammet (HA) är ett yrkesprogram där man kan erbjuda två inriktningar, Handel- och service och Administration och service. Båda dessa inriktningar erbjuds i utbudet på Klippans gymnasieskolor. Studier på inriktningarna påbörjas tidigast i åk2 varför val till dessa görs under åk1.

Nuläge

I nuvarande åk1 (har endast 3 elever valt inriktningen Adm.- och service. Karaktärskurserna på respektive inriktning skiljer sig mycket vilket inte medger samläsning.

Underlag för beslut

I ett läge där totala program- och inriktningsutbud på Klippans Gymnasieskolor måste anpassas för en hållbar ekonomi måste ställning också tas till vilka inriktningar som erbjuds på respektive program. Inriktningen administration har även i tidigare gymnasieförordning haft lägre intresse vid elevernas val. Verksamheten föreslår att programmet renodlas till att bara erbjuda en inriktning, Handel- och service.

Planer för utfasning

Verksamheten har redan fört samtal med eleverna som valt inriktningen Adm. och service för att undersöka deras intresse för omval till annan inriktning. Det ser i nuläget ut att vara fullt möjligt.

I tjänsten / Klippan 2012-03-04

Mats Salomonsson

Rektor

Åbyskolan

Klippans Gymnasieskolor

Framtida Program- och inriktningsutbud

Underlag för beslut

Humanistiska programmet (HU)

Bakgrund

Humanistiska programmet (HU) är ett nytt studieförberedande program enligt nya gymnasiereformen GY11. Programmet har tidigare funnits som en inriktning inom ramen för Samhällsvetenskapliga programmet. Under de senaste åren har de flesta elever inom samhällsprogrammet valt inriktningarna samhäll eller ekonomi, ett fåtal på inriktningen språk. Det är just inriktningen språk som blivit ett eget program, Humanistiska programmet (HU). Planen för att kunna erbjuda även Humanistiska programmet (HU) bygger på samläsning med Samhällsvetenskapliga programmet (SA).

Senaste 3 årens sökbild: 2011, 4 elever

Nuläge

Första antagningen inför läsåret 2012/13 visar på mycket svaga siffror för programmet, 3 sökande varav 2 obehörig. I nuvarande åk1 finns 4 elever. Samläsning sker i så stor utsträckning som möjligt med SA men karaktären för HU har separata kurser med litet elevunderlag och planering för B-formsläsning är ett måste inom vissa kurser.

Underlag för beslut

I ett läge där totala program- och inriktningsutbud på Klippans Gymnasieskolor måste anpassas för en hållbar ekonomi ska man inte bara ta ställning till om intag för kommande läsår utan också om man fortsatt ska erbjuda programmet. Med bakgrund av den sökbild som nu är och hur den såg ut inför innevarande läsår bör det finnas klara och tydliga motiveringar till varför programmet fortsatt ska erbjudas i skolans utbud.

Planer för utfasning

Vid beslut om inget intag eller avveckling av programmet måste enskilda samtal föras med eleverna i nuvarande åk1. Förhoppningsvis finns lösning för att de kan fortsätta som tänkt, starkt kopplat till SA men här finns osäkerhetsfaktorer om man ser det över två år.

I tjänsten / Klippan 2012-03-04

Mats Salomonsson

Rektor

Åbyskolan

Klippans Gymnasieskolor

Framtida Program- och inriktningsutbud

Underlag för beslut

Restaurang och livsmedelsprogrammet

Bakgrund

Restaurang- och livsmedelsprogrammet (RL) är ett yrkesförberedande program enligt nya gymnasiereformen GY11 och ersätter Hotell- och Restaurangprogrammet. Programmet har tre st inriktningar i GY11 och Klippans Gymnasieskolor har erbjudit samtliga:

- bageri och konditori
- färskvaror, delikatesser och catering
- kök och servering.

Efter elevernas val av inriktning erbjuder vi två inriktningar där bageri och konditori samläser med Vux och resterande 9 läser inriktningen kök och servering.

Planen för att kunna erbjuda Restaurang- och livsmedelsprogrammet bygger på samläsning med Vux.

Sökbild senaste 3 åren: 2009 9st
2010 6st
2011 12st

Nuläge

Första antagningen inför läsåret 2012/13 visar på mycket svaga siffror, 4 sökande

Underlag för beslut

I ett läge där totala program- och inriktningsutbud på Klippans Gymnasieskolor måste anpassas för en hållbar ekonomi ska man inte bara ta ställning till om intag för kommande läsår utan också om man fortsatt ska erbjuda programmet.

Planer för utfasning

Vid beslut om inget intag eller avveckling av programmet måste enskilda samtal föras med eleverna i nuvarande åk1 och 2. Förhoppningsvis finns lösning för att de kan fortsätta som tänkt, starkt kopplat till samläsning med Vux men här finns osäkerhetsfaktorer om man ser det över två år.

Verksamheten har redan fört samtal med eleverna i åk 1 som valt inriktning och de har accepterat ovanstående med enbart två inriktningar.

Vårt förslag är att nuvarande åk 1 och åk 2 läser enligt studieplan. Kommande åk 3 (6 elever) har praktik halva läsåret vilket innebär att verksamheten kan drivas med en lärare.

I tjänsten / Klippan 2012-03-04

Mats Salomonsson

Rektor

Åbyskolan

Klippans Gymnasieskolor